
Protokół 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  

Rady Miejskiej w Więcborku,  

z dnia 25.01.2016 r. 

 

Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku.  

 

Posiedzenie trwało od godz. 11:00 – 12:50.  

 

Obecność według załączonej listy obecności.  

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli:  

 

1. Zastępca Burmistrza Więcborka – Jacek Masztakowski 

2. Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej – Maria Kołata 

 

Na wstępie Przewodnicząca Komisji p. Beata Kopta powitała wszystkich zebranych 

przedstawiając porządek obrad:   

 

1. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Więcborku, 

punktów filialnych za 2015 r. oraz planowane przedsięwzięcia na 2016 r. 

2. Sprawozdanie z działalności komórki ds. promocji Gminy Więcbork za 2015 r. oraz 

plan pracy na rok 2016. 

3. Sprawy różne. 

Powyższy porządek obrad przyjęto jednogłośnie pozytywnie. 

 

Ad. 1. Sprawozdanie z działalności MGBP w Więcborku przedstawiła M. Kołata – Dyrektor 

Biblioteki. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Pani Dyrektor poinformowała,  

że zadania zaplanowane w 2015 r. zostały zrealizowane. Sprawozdanie z wykorzystania dotacji 

za 2015 r. Radni również już otrzymali. Biblioteka wzięła udział w projekcie na zakup 

komputerów, na co otrzymała dofinansowanie z Instytutu Książki. Za kwotę 21 260 zł 

zakupiono komputery i drukarkę, ekran, rzutnik. Gmina do projektu dołożyła 3 000,00 zł.  

Te komputery, które się nadawały przekazano do filii. Pani Dyrektor poinformowała o spadku 

czytelnictwa w Runowie. Ma to związek z przeniesieniem biblioteki. Brakuje oddzielnego 

wejścia. Biblioteka straciła czytelnika dorosłego. W ferie biblioteka jest nieczynna, ponieważ 

szkoła jest zamknięta, latem to samo – szkoła nieczynna. Pan sołtys obiecał, że zrobi oddzielne 

wejście, ale tego nie zrobił.  

Przewodnicząca Komisji p. B. Kopta odpowiedziała, że nie rozumie dlaczego szkoła w okresie 

ferii i wakacji jest nieczynna. Powinny zostać zaplanowane urlopy. Szkoła musi być otwarta. 

Zastępca Burmistrza p. J. Masztakowski odpowiedział, że kwestia urlopów pracowniczych 

zostanie wyjaśniona z p. dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej. 

Pani Dyrektor Bibliotek – M. Kołata dodała, że biblioteka w szkole w Runowie jest otwarta  

do godz. 16.00. O tej godzinie pracownicy szkoły kończą pracę. Później nic już nie można 

zaplanować. Można zaplanować jakieś spotkanie, ale w KGW. 



Radny W. Janicki dodał, że szkoła w Więcborku jest otwarta popołudniami, do wieczora.  

Po uzgodnieniu z dyrektorem można korzystać z sali. Pan Burmistrz na pewno zajmie się tym 

tematem i wyjaśni wątpliwości. 

Radna B. Kopta zapytała czy jeśli szkoła jest zamknięta to na pewno odcięty jest piec.  

M. Kołata odpowiedziała, że to nie jest problem. 

Radna B. Kopta stwierdziła, że w związku z brakiem godzin spada czytelnictwo w szkołach, 

więc powinno być uzupełnione czytelnictwem w bibliotece. 

M. Kołata wyjaśniła, że w Runowie jest łącznie 155 czytelników, z czego 125 osób to 

czytelnicy w wieku do 15 lat. 

Radna B. Kopta dodała, że w poprzednim roku było 228. Zapytała o planowane przedsięwzięcia 

na 2016 r. 

M. Kołata odpowiedziała, że zaplanowane działania nie różnią się od ubiegłorocznych. Prawie 

wszystkie książki wprowadzone są do internetu. Zaczęto oznaczać książki kodami kreskowymi. 

Jak oznakujemy zaczniemy wypożyczać. Żeby zacząć wypożyczać musimy mieć 

wprowadzonych czytelników do systemu komputerowego i tutaj pojawia się pewien problem, 

ponieważ trzeba podać numer PESEL czytelnika. W starych zobowiązaniach nie było takiego 

wymogu. Niektórzy czytelnicy mają obiekcje, aby podać numer PESEL. Będziemy się starali, 

aby w tym roku wprowadzić kody kreskowe do systemu. W przyszłym roku powinno ruszyć 

elektroniczne wypożyczanie książek. 

Radna B. Kopta zapytała co zaplanowano w Bibliotece  w ferie. Czy przychodzą dzieci? 

M. Kołata odpowiedziała, że jest mało dzieci, ale przychodzą. Latem nie ma organizowanych 

zajęć, ponieważ zajmuje się tym dom kultury. Wzorem lat ubiegłych zaplanowany jest w tym 

roku Dzień Bajki Więcborskiej. Będzie to już III edycja. Zakupiono dwa banery z bajkami  

na występy terenowe. Środki finansowe w wysokości 500 zł na jeden baner udało się pozyskać 

z Nadleśnictwa, na drugi z Samorządu Mieszkańców. Z BS pozyskano 200 zł na organizację 

konkursu „Moja Mała Ojczyzna”. Wyposażenie biblioteki razem z filiami szacuje się  

na 81 001,63 zł. Księgozbiór bibliotek to 67 174 woluminy na wartość 354 798,20 zł.  

Radny W. Janicki zapytał czy ktoś z pracowników biblioteki odchodzi na emeryturę, a jeśli tak 

to kto? 

M. Kołata odpowiedziała, że to ona się wybiera na emeryturę, w maju. Dodała, że ma również 

obecnie problem z księgową. Musi kogoś poszukać na zastępstwo. Poinformowała,  

że w ubiegłym roku zlikwidowano fundusz socjalny, przechodząc na świadczenia urlopowe. 

Radny W. Janicki zapytał czy planowany jest konkurs? 

Zastępca Burmistrza J. Masztakowski potwierdził. 

Radny W. Janicki pytał czy obecny skład osobowy biblioteki dałby sobie radę po odejściu pani 

dyrektor, bez zatrudniania nowej osoby? 



M. Kołata odpowiedziała, że to byłoby trudne. Biblioteka organizuje imprezy, głównie 

popołudniami. Zawsze musi być dyrektor i dwóch pracowników. Jest dużo pracy. Jej zdaniem 

stan osobowy pracowników taki jaki jest powinien pozostać. Biblioteka jest otwarta również  

w soboty i wówczas przysługuje pracownikowi wolny poniedziałek. 

Radny R. Kałaczyński pytał czy biblioteka nie wykracza poza zakres swoich kompetencji?  

Czy nie wkracza w zakres działań MGOK. 

M. Kołata odpowiedziała, że tak nie uważa. Imprezy organizowane przez bibliotekę skierowane 

są do innego odbiorcy. Są to imprezy książkowe.  

Radna B. Kopta odpowiedziała, że ważne jest pokazanie książki inaczej. Dzieci korzystają   

z internetu i warto je zachęcać do czytelnictwa. 

Więcej pytań nie było. 

 

Ad. 2. Sprawozdanie z działalności komórki ds. promocji przedstawił J. Masztakowski – 

Zastępca Burmistrza Więcborka. Wyjaśnił, że był to specyficzny rok. Pojawiły się problemy 

kadrowe. Osoba przypisana do tego stanowiska jest od dwóch lat na urlopie macierzyńskim, 

zwolnieniu chorobowym. Sprawami promocji zajmowała się pani Aneta, Karolina, Magda. 

Obecnie wytypowano 12 osób bezrobotnych, z których wybrana zostanie osoba, która zajmie 

się promocją. Komórka zajmuje się nie tylko promocją, ale również obsługą sportu  

i grobownictwa – cmentarzami, ale w zakresie miejsc pamięci narodowej i męczeństwa np. 

Karolewo. Sprawozdanie będzie jednak dotyczyło tylko działalności promocyjnej. Komórka 

przygotowuje obchody rocznic: 23 stycznia, 15 sierpnia, 3 maja, 1 sierpnia, 11 listopada, Dzień 

Żołnierzy Wyklętych. Komórka jest odpowiedzialna za zorganizowanie właściwej oprawy tych 

obchodów. Działalność promocyjna: przygotowano nowe ulotki i foldery turystyczne, gadżety 

– wydawane tylko na zewnątrz gminy. Komórka koordynuje działania Uniwersytetu III wieku, 

zakupiono folder „Perła Pojezierza Krajeńskiego” przygotowany przez p. Szydeł. Odbył się 

bieg pamięci Karolewo-Więcbork. Agencja, która produkuje programy na rzecz Telewizji 

Bydgoszcz zwróciła się o nakręcenie filmu z biegu, którego emisja odbyła się 13.10.2015 r. 

Powstał film z okazji 25-lecia samorządności – podczas uroczystej sesji Rady Powiatu.  

Z tej okazji przygotowano również folder, w przygotowaniu którego gmina uczestniczyła 

finansowo. Zakupiono oświetlenie świąteczne, tablice na rynku – Więcbork na starej fotografii. 

Pozyskano z Instytutu Walki Męczeństwa 9 tys. zł dotacji na odnowienie grobów w Karolewie. 

Złożono dotację na kolejną część cmentarza. Jest konieczność przeprowadzenia remontu 

kaplicy. Będziemy szukali źródeł finansowania. Uczestniczyliśmy w ogólnopolskiej akcji 

„zapal znicz pamięci”, zainicjonowany przez Instytut Pamięci Narodowej. Sezon letni został 

omówiony na sesji 2.09.2015 r. Byliśmy widoczni w publikacjach prasowych – Wiadomości 

Krajeńskie, Runner’s – bieg pana Ryszarda Kałaczyńskiego, Ekspres Bydgoski, Motocykl. 

Nowością był wakacyjny konkurs fotograficzny, pomysłu p. Anety, który będzie 

kontynuowany. Bicie rekordów Guinessa – 366 maraton – w organizację którego zaangażowało 

się bardzo dużo pracowników i radnych. 15 sierpnia będzie kontynuowany 367 maraton, 

motocrossowe mistrzostwa Polski, Dni Więcborka, Koncert Zespołu Mesajah, spotkanie  

z p. A. Dobber, Wielka Orkiestra Świątecznej pomocy, warsztaty ekologiczne, I targi  

w Sypniewie, II Parada postaci bajkowych, turniej rycerski w Golubiu Dobrzyniu, Gminna Liga 



Piłki nożnej halowej, Polska biega, strzelnica w lasku miejskim, siatkówka plażowa,  

12-godzinny bieg w Kopalni Soli w Wieliczce – finansowany udział zawodników, dzień 

żurawia i bieg żurawia, zjazd absolwentów LO, wieczór seniora, mikołajki na rynku, klubowa 

wystawa psów ras polskich, piknik ekologiczny, dożynki, dzień dziecka, triathlon koleżeński, 

gminne zawody strażackie, majówka na rynku, przejazd pociągu. Zacznie funkcjonować nowa 

strona internetowa w lutym. Tyle jeśli chodzi o rok ubiegły. Sport to utrzymanie obiektów 

sportowych, które generują duże koszty. Rozpoczęto instalację CO na stadionie. Został do 

podłączenia piec i drzwi w kotłowni. Wymalowano szatnie. W środku budynek nie wygląda 

źle, natomiast wymaga remontu dachu. Szukamy źródeł finansowania, ponieważ w budżecie 

nie ma środków finansowych na ten cel. Razem z GROM-em dokonano modernizacji 

oświetlenia na stadionie, skierowano je na murawę, dzięki czemu piłkarze mogą trenować 

również po zmroku. Po raz pierwszy w tym roku od otwarcia były konserwowane boiska orlik. 

Wykonano ogrodzenie w Lasku Miejskim na strzelnicy w Więcborku. Pojawiają się sygnały, 

że kule przelatują. Wstrzymaliśmy częściowo użytkowanie świetlicy. Bractwo zakupiło 

podkłady kolejowe i będzie je układać, aby ten teren był bezpieczny. 

Plan na rok 2016 w trzech działach: sport, promocja i cmentarze. 

Sport – przeznaczona jest duża kwota – 208 tys. zł, w tym jest wynagrodzenie pracownika, 

ratowników na plaży, ogrzewanie, konserwacje, podlewanie, koszenie, nawożenie, wałowanie. 

Promocja: dodruk ulotek, folderów, nagrody burmistrza na konkursy, kartki świąteczne, udział 

w imprezach, w których organizatorzy zwracają się o pomoc, koszty związane z ogłoszeniami 

w gazecie, na telebim-ie. 

M. Kołata zapytała czy nie warto zamówić trochę widokówek. 

J. Masztakowski odpowiedział, że to generuje koszty, ale się zorientuje. Wyjaśnił, że przyjęto 

zasadę, że jeśli Gmina chce coś kupić zwraca się z pytaniem do kilku firm. Poinformował, że 

gmina weszła w kontakt w firmą, która dokonuje wycinki zielska przy nabrzeżu. Nie wiadomo 

czy nie będzie potrzebne pozwolenie wodnoprawne na wycięcie. Jest również pomysł zakupu 

urządzenia, które by utleniało wodę na plaży. Pływający pomost zatrzymuje wodę i powstaje 

tzw. „stójka”. Zobaczymy jakie są koszty urządzenia i może uda się coś takiego zakupić.  

Radny W. Janicki mówił o przygotowaniu kąpielisk i fatalnym stanie budynku na plaży  

w Lubczy. Jego zdaniem należy budynek wymienić. Warto się zastanowić nad dyżurami przy 

ośrodkach wczasowych. 

Radna B. Kopta zauważyła, że to bardzo dobry pomysł, aby na plaży przy ośrodkach 

wczasowych zorganizować dyżury ratowników. 

J. Masztakowski odpowiedział, że był taki pomysł. Prowadzone były rozmowy z właścicielami 

ośrodków wczasowych, aby partycypowali w kosztach. Nie było zainteresowania z ich strony. 

Radny R. Kałaczyński pytał p. J. Masztakowskiego jak widzi promocję, skoro nie ma osoby, 

która by się tym zajmowała. 

J. Masztakowski odpowiedział, że mówił przecież o zatrudnieniu nowej osoby. 



Radny R. Kałaczyński kontynuował, że jest to rok Olimpiady, organizacji wielu imprez – 

przyjęcie nowej osoby to nie jest dobre rozwiązanie. Dodał, że folder p. Szydeł zrobił wielką 

furrorę. Jego zdaniem warto zainwestować w zakup kolejnych egzemplarzy. Zapytał czy 

organizatorem biegu Pamięci jest gmina? Czy gmina ma wpływ na zapraszanie gości? 

J. Masztakowski odpowiedział, że nie – organizatorem głównym jest TKKF Wodnik. Gmina 

uczestniczyła ewentualnie w kosztach pobocznych, organizacyjnych (gimbus, stadion). TKKF 

otrzymało dofinansowanie na ten cel. 

Radny R. Kałaczyński dodał, że może warto zapromować to wydarzenie. Było mało kibiców. 

Może warto pomyśleć, aby metę zorganizowano na rynku? 

J. Masztakowski odpowiedział, że rozumie organizatorów. Zablokowanie drogi wojewódzkiej 

to szereg formalności. Na stadionie ładnie to wyglądało. Nie wiadomo czy udałoby się zamknąć 

drogę na kilka godzin. To są dodatkowe koszty np. zatrudnienie ochrony. 

Radny R. Kałaczyński pytał czy Bractwo Kurkowe korzysta z ogrzewania, z którego ogrzewane 

są obiekty sportowe w lasku? 

J. Masztakowski odpowiedział, że Bractwo ma swoje ogrzewanie. 

Radny R. Kałaczyński zauważył, że jak będzie robione ogrzewanie olejowe na stadionie to 

warto przy okazji wymienić palnik w Lasku. Ten, który funkcjonuje obecnie jest stary  

i nieekonomiczny. 

J. Masztakowski odpowiedział, że instalacja przechodzi konserwację i konserwator nie zgłasza 

żadnych uwag. 

Radny R. Kałaczyński dodał, że w lasku należy otworzyć okiennice w budynku i pokazać,  

że coś się tam dzieje. 

J. Masztakowski odpowiedział, że jest to informacja skierowana do GROM. 

Radny R. Kałaczyński mówił o konieczności zorganizowania Balu Sportu. 

Radna B. Kopta dodała, że był pomysł, aby rozszerzyć go o kulturę. 

J. Masztakowski odpowiedział, że w tym roku nie udało się go zorganizować. Karnawał był  

za krótki. Sale okazały się być pozajmowanymi. Dołożymy wszelkich starań, aby w przyszłym 

roku, w styczniu  się odbył. Zastanawiamy się nad formą. Jak będzie wyglądała Kapituła.  

Jak będą przyznawane nagrody, ile osób. Myślę, że będzie to zorganizowane w porozumieniu 

z komisją, klubami sportowymi. Nie może być sytuacji, że odznaczenia będą przyznawane  

na siłę jak to miało miejsce. Na zorganizowanie tego wydarzenia potrzeba dużo czasu. 

Radna B. Kopta odpowiedziała, że za miesiąc jest zaplanowane spotkanie z organizacjami, 

MGOK. Miał być przygotowany wstępny plan tej imprezy. Może coś wspólnie wypracujemy. 

J. Masztakowski dodał, że znaleźć trzeba miejsce – zastanowić się czy będzie to szkoła  

czy restauracja. 

Radny W. Janicki odpowiedział, że najpierw niech się zawiąże Kapituła. 



J. Masztakowski zauważył, że trzeba odpowiednio wcześniej zapewnić oprawę muzyczną. 

Radny R. Kałaczyński poinformował, że od stycznia w Wituni organizowany jest Witunia-

Weekend Maraton. Mówił o wrzucaniu zdjęć na stronę oraz sposobie nagradzania sportowców. 

Poprosił, aby nagrody były przyznawane w formie pieniężnej. 

J. Masztakowski odpowiedział, że przekaże pani skarbnik, aby to sprawdziła i jeśli jest to 

możliwe przygotowała regulamin.  

 

Ad. 3 Sprawy różne. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła sprawozdanie Komisji Oświaty, która stanowi załącznik 

do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji w dalszej części spotkania poinformowała o rozmowie z Burmistrzem 

i Dyrektor BOOS na temat zmiany ustawy o systemie oświaty - kwestia 6-latków. Będzie to 

ciężki rok dla gminy, szkół i przedszkoli. Na pewno będzie mniejsza subwencja. P. Dyrektor 

BOOS wraz z dyrektorami szkół przedstawi rodzicom jakie mają możliwości, co mogą zrobić, 

jak posłać dzieci do szkoły czy pozostawić w przedszkolu. Rodzice dzieci urodzonych w 2010 

r. mają możliwość pozostawienia dzieci kolejny rok w przedszkolu lub posłania do pierwszej 

klasy. Jeśli chodzi o szkoły podstawowe może się zdarzyć, że nie będzie żadnej klasy pierwszej 

lub będzie tylko jedna. Rodzice mają również możliwość pozostawienia dzieci w klasie 

pierwszej – bez klasyfikacji. Szkoła musi zapewnić tylko opiekę. Zmiany dotyczą również 

dzieci klas drugich – rocznik 2008 – dzieci urodzone do czerwca również będą miały możliwość 

pozostania w klasie drugiej. Rodzice będą mieli ponadto prawo cofnięcia dziecka  

do przedszkola. Trzeba się liczyć z tym, że likwidacja stanowisk to koszty odpraw, urlopy 

zdrowotne. Do końca marca muszą się określić rodzice dzieci rocznika 2010, te które są  

w przedszkolu. Może warto przygotować kampanię informacyjną do gazety na temat 

możliwości jakie mają rodzice. W kwietniu muszą być przygotowane arkusze organizacyjne. 

Kolejny temat to likwidacja godzin karcianych, gdzie połowa była wykorzystana na zajęcia  

w świetlicach a druga na zajęcia dodatkowe.  

J. Masztakowski dodał, że odbyło się spotkanie Wojewody z samorządami, w którym 

uczestniczył pan burmistrz. W niektórych gminach nauczyciele składają wnioski na urlopy  

na poratowanie zdrowia. Gmina wówczas jest zobowiązana płacić i za nauczyciela 

przebywającego na urlopie i za zastępstwo. Pan Wojewoda obiecał przekazać, aby koszty 

pokryte były przez rząd. Nie wiadomo jednak czy to się uda. 

Więcej pytań nie było. 

Spotkanie komisji zakończono. 

Prot. E.K.K. 

 

            Przewodnicząca Komisji 

/-/ Beata Kopta 


